Horum alterum Eumolpi filium asserunt primum deorum generationē tradidisse, sphæramque inuenisse, & ex uno fieri atque in idem resolui omnia, dixisse.

Hunc Phaleris obiisse diem, ibique sepultum esse, inscriptumque ipsius tumulo hoc epigramma:

Εὐμόλπος φίλον ὕδρεύχα τὸ φαληρεὺς δάς,  
Μεσαῖον φθίμενον σῶμα τὸ τῷ τάφῳ.  
hoc est,

Plinius nō  
Hermodo  
rum, sed  
Hermip-

pum citat

autorem.

Eumol

Eumolpi exanimem Musæum terra Pha-  
lera.

Claudit in hoc tumulo, pignora cara  
patris.

Porrò Musæi pater. Eumolpidis apud Athe-  
nienses cognomen dedit. Linum verò Mercurio  
Musæq; Vrania genitum affirmant, scri-  
psisse autem mundi generationem. Solis item  
ꝝ Lunæ cursus, animalium ꝝ fructuum ge-  
nerationes. Hoc autem operi suo fecit ini-  
tium:

Ηματοτέτοι χρόνῳ οὐδὲ μακάριστῳ  
ἐπεφύνει.

hoc est,

Tempus erat quo cuncta simul sunt condi-  
ta quondam.

Quem secutus Anaxagoras, ꝝ ipse simul  
facta omnia asseruit, eaque mente accedente

Alij ab composita. Linum autem in Eubœa occubuisse  
Hercule sagitta ab Apolline percussum, in quem extat  
præcepto- epitaiphium:  
re cœsum arbitran- tur.

Ωδὲ Λίγον θηβαῖον ἔδειξε το γαῖα βανόντα,  
Μάσης ὁ φανῆς ὃντες φάντα.

hoc est,

Candida purpureis redimitum tempora  
fertis

Thebanum Vrania continet urna Li-  
num.

Itaque philosophia non à Barbaris, sed à  
Græcis

Græcis initium habuit, cuius & ipsum nomen  
Barbaram omnino abhorret appellationem.  
Qui autem illius inuentionem Barbaris assi-  
gnant, Orpheum quoque Thracem in medium  
adducunt philosophum fuisse, & quidem an-  
tiquissimum. Evidem is qui de dijs talia com-  
mentus est, an philosophus appellandus sit ne-  
scio. Videant certe qui ita volunt, quo sit cen-  
sendus nomine, qui dijs vitia quæ raro à tur-  
pibus quibusque, & flagitiosis hominibus ge-  
runtur adscribit. Hunc autem à mulieribus  
discerptum perisse fama est. Cæterum ex eo  
epigrammate quod in Dio Macedoniae inscul-  
ptum est, fulmine interisse cognoscitur, ubi &  
sepultus à Misis asseritur:

Θρήνα χρυσούρπιο τῷ δέφεια μέσοις ἐβαλόνται  
επιτάξην οὐκέπωμαρ πούς φολόγυτι βέλαι.

hoc est,

Orpheo candenti traiectum fulmine Thra-  
cem,

Cum aurata Aeonides hic posuere lyra.  
Exponunt etiam mores & instituta sin-  
gulorum, qui Barbaros aiunt Philosophiae prin-  
cipes fuiss. Gymnosophistas ac Druidas obscu-  
re ac per sententias philosophari, colendos deos,  
nihil mali faciendum, & exercendam forti-  
tudinem. Prioris illos mortis quoque esse con-  
temptores, Clitarchus asserit in duodecimo li-  
bro. Chaldeos circa Astronomie rationes pre-  
dict

dictionésque occupari. Magos deorum vacare cultui, & preces illis ac vota, & sacrificia, quasi soli ab ijs exaudiantur, offerre, de deorum substantia & generatione differere, quos item ignem terram, & aquam esse arbitrentur, signa statuásque reprehendere, & eorum in primis qui mares esse deos ac fœminas dicunt, errores improbare. De iustitia verba facere, iniquumque arbitrari, atque impium igni sepelire. Iustum matri ac filiæ misceri, ut in vicesimotertio libro ait Sotion. Diuinationem præterea prædictionemque exercere, sibi deos apparere asserentes: plenum esse\* dæmonibus aera, qui tenuiter, ac veluti ex euaporatione cernentium oculis influant, exteriorem cultum, & auri usum interdicere. His autem vestis candida lectus \* humus, esca olus, caseus panisque cibarius est: Arundine probaculo vtuntur, cuius in summitate præfixum caseum ori applicantes mandunt. Magicæ illos diuinationis ignaros Aristoteles ait in libro quem inscripsit, Magicum, & Dinon in quinto historiarum libro, qui Zoroastrem quoque ex interpretatione nominis sui, astrorum asserit fuisse cultorem. Hoc ipsum & Hermodorus tradit. Aegyptijs vero antiquiores esse magos Aristoteles auctor est in primo de philosophia libro, duoque iuxta illos esse principia, bonum dæmonem, & malum.

Alter

\* alias,  
δώλοις, si-  
mulacris  
seu imagi-  
nibus.

\* sibas.

Alterum ex his Iouem & Oromasdem, alterum Plutonem & Arimanum dici, quod Hermippus quoque in primo de Magis ait, atque Eudoxus in periodo, & Theopompus octavo Philippicoru libro. Qui & reuicturos homines, iuxta Magorum sententiam dicit, immortalesque futuros, & vniuersa illorum precationibus consistere. Ista Eudemus quoq; Rhodius tradit. Porro Hecatæus deos quoque ex eorum sententia esse genitos ait. Clearchus verò Solensis, in libro de disciplina, Gymnosophistas à Magis fluxisse asseuerat: plerique & Iudeos ab his duxisse originem tradūt. Herodotum præterea in ius vocant, mendaciisque arguunt, qui Magorum historiam scripsere. Neque enim iacula in solem torsisse Xerxem, (ut ille ait) nec cōpedes mari immisisse, quod hi à Magis dū sunt traditi. Signa tamen & statuas ex disciplinæ instituto ē medio sustulisse. Aegyptiorum autem huiusmodi philosophiam fuisse, nempe de dūs ac iustitia. Materiam principium fuisse rerū dixere, ex ea deinceps quatuor elementa discreta, perfectasque complures animantes. Solem ac Lunam deos esse, alterūmque Osirim, alteram Isim appellatos. Exprimere illos per scarabeum & draconem, accipitrem, aliaque animalia, Manetus auctor est in naturalium epitome, & Hecatæus in primo de Aegyptiorum philosophia libro. Sta-

tuas præterea & phanta se fabricari, quod  
 ignorat effigiem Dei. Mundum genitum, mor-  
 talémque, & ad sphaeræ similitudinem rotun-  
 dum. Stellas ignem esse, quarum temperata  
 commixtione cuncta super terram nascan-  
 tur. Lunam desicere cum in terræ incidit um-  
 bram. Animam & perdurare, & subinde  
 migrare. Pluuias ex aeris conversionibus fie-  
 ri. Isti & huiusmodi illos de rerum natu-  
 ra differere Hecatæus & Aristagoras tra-  
 dunt. De iustitia quoque leges constituerunt,  
 quas ad Mercurium referunt. Utiles qua-  
 que & usi hominum accommodatas ani-  
 mantes, diuino honore prosecuti sunt. Asse-  
 runt & ipsi Geometriam, Astrologiam, &  
 Arithmeticam, se primos inuenisse. De in-  
 uentione autem hactenus. Philosophiam vero  
 Pythagoras primus appellavit, sc̄que philoso-  
 phum, cum Sicyone conueniret Leontem Si-  
 cyoniorum tyrannum, siue Phliasiorum, ut ait  
 Heraclides Ponticus in libro quem inscripsit,  
 ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ ΣΙΚΙΟΝΙΑ ΤΥΡΑΝΝΟΣ. Nullum enim hominum, sed so-  
 lum deum esse sapientem. Antea enim σοφία  
 (hoc est sapientia) dicta, quæ nunc philosophia  
 Empedo-  
 clis.  
 De Apno  
 vide libro  
 8. in vita  
 Quicunque ad sum-  
 mam animi virtutem excreverunt, hos nunc  
 honestiore vocabulo (auctore Pythagora) Phi-  
 losophos (hoc est sapientiæ studiosos) appella-  
 mus.

mis. Ipsitamen sapientes sophistæ etiam sunt dicti. Neque hi solum, verum poetæ quoque sophistarum appellatione honorantur. Nam Cratinus in Archilocho, Homerum & Hesiodum admiratus, ita illos vocat. Sapientes autem habiti sunt, Thales, Solon, Periander, Cleobulus, Chilon, Bias, Pittacus. His annumerant plerique Anacharsim Scytham, Mysonem Cheneum, Pherecydem Syrum, Eudemidemque Cretensem. Addunt alij Pisistratum tyrannum, & hi quidem sapientes diti. Enim uero philosophia duo fuere principia, unum quod ab Anaximandro, alterum quod à Pythagora fluxit. Anaximandri Thales praceptor fuit, Pythagoræ vero Pherecydes. Appellatumque est id philosophiæ genus Ionicum, quod Thales ex Ionia fuerit. Milesius enim cum esset, Anaximandrum instituit. Hoc autem italicum, quod illius auctor Pythagoras in Italia ut plurimum philosophatus sit. Desinit autem Ionica in Clitomachum, Chrysippum, & Theophrustum: Italica in Epicurum. Quippe Thalei successit Anaximander, Anaximandro Anaximenes, Anaximenesi Anaxagoras, Anaxagore Archelaus, ei vero Socrates, qui primus ethicem inuenit. Huic vero cum Socrati reliquitum in primis Plato, qui veterens Academiam instituit, Platonis Socratis  
b 2 sippes

sippus & Xenocrates, ei Polemon, Polemoni  
 Crantor & Crates, cui Arcesilaus, qui me-  
 diam innexit Academiam : ei Lecides, qui  
 nouam Academiam inuenit : Lacydi Carnea-  
 des, eique Clitomachus, atque in hunc modum  
 in Clitomachum desit. Sic autem in Chrysip-  
 pum : Socrati successit Antisthenes, Antisthe-  
 ni Diogenes Cynicus, ei vero Crates Theba-  
 nus : Crati Zeno Citticus, Zenoni Cleanthes,  
 cui Chrysippus. In Theophrastum vero sic de-  
 sit : Platoni successit Aristoteles, Aristoteli  
 vero Theophrastus, & hunc quidem in mo-  
 dum Ionica philosophia desit. Porro Italicae  
 haec series fuit : Pherecydi Pythagoras, Pytha-  
 gorae Telauges filius successit, ei Xenophanes,  
 cui Parmenides huic Zeno Eleates, Leucippus  
 Zenoni, Democritus Leucippo, Democrito com-  
 plures, sed inter reliquos, Nausiphanes, Nauci-  
 desque celebrantur. Eis vero suo ordine succe-  
 sit Epicurus. Philosophi autem generali-  
 ter in duo genera distribuuntur dogmaticos  
 nempe & ἐφεντινούς. Dogmatici autem sunt  
 qui de rebus veluti comprehendi possint disse-  
 runt : ἐφεντινοί vero qui nihil definiunt, & de  
 rebus ita disputant tanquam incōprehensibili-  
 bus ex his pleriq; ingenij sui monumēta reli-  
 querunt, alijs nihil penitus scripsere. His (ut qui-  
 dam volunt) Socrates annumeratur, Stilpon,  
 item

item Philippus, Menedemus, Pyrrho, Theodorus, Carneades, Bryso & secundum quosdam, Pythagoras, Aristo Chius, præter paucas epistolas. Alij sunt qui singula tantū opuscula scripserunt, Melissus, Parmenides & Anaxagoras. Multa scripsit Zeno, plura Xenophanes, plura Democritus, plura Aristoteles, plura Epicurus, sed Chrysippus plurima. Philosophorum alijs à ciuitatibus sunt appellati, ut Elienses, Megarenses, Eretici, & Cyrenaici. Quidam à locis, ut Academici, Stoici. Ab euenter nonnulli, ut Peripatetici. Nonnulli ab ignominia, ut Cynici. Alij ab effectu, ut Eudæmonici. Quidam à stulta arrogatiique sui existimatione, ut qui se φιλαλύθος, hoc est veritatis studiosos, & ἀλεγχίους & αὐτοῦντινος, vocant. Sunt item qui à præceptoribus sunt dicti, ut Socratici & Epicurei. Atque alijs, quod de natura rerū scripsere, Physici. Alij, quia circa mores potius se occuparunt, Ethici. Cæteri à differendo, διαλεκτικοὶ vocati sunt, hi nimirū qui verborū ac rationum acumine pugnant. Diuiditur autem philosophia in partes tres, Physicam, Ethicam, & Dialecticam. Physica proprium est de mundo, & de his quæ sunt in eo, differere: Ethicæ vero de vita moribusque tractare: porro dialecticæ ambarū partiū afferre rationes. Sola usque ad Archelaū physica viguit: à Socrate vero ut prædictū est, Ethicæ

ca initium sumpfit. & à Zenone Eleate Dia-  
lecticā. Ethicā vero pars in sectas decem scin-  
ditur, Academiam, Cyrenaicam, Eliacam,  
Megaricam, Cynicam, Eretricam, Dialec-  
ticā, Peripateticā, Stoicam, & Epicuream.  
Veteris Academie princeps fuit Pla-  
to, mediae Arcesilaus, nouae Lacides, Cyre-  
naice Aristippus Cyrenaeus, Eliacē Phædon  
Eliensis, Megaricē Euclides Megarensis, Cy-  
nicē Antisthenes Atheniensis, Eretricē Mene-  
demus Eretricensis, Dialecticē Clitomachus  
Chalcedonius, Peripateticē Aristoteles Stagy-  
rites, Stoicē Zeno Citticus. Porro Epicurea ab  
auctore ipso appellata est.

Caterūm Hippobotus in libro de sectis, no-  
num ait, fuisse sectas atque instituta. Ex his  
Megaricam primo loco constituit, secundo E-  
retricam, tertio Cyrenaicam, quarto Epi-  
cuream, quinto Apuciāriam, sexto Teodo-  
riam, septimo Zenoniam, eandēmque Stoicam,  
octauo Academicam veterem, nono  
Peripateticum. Cynicē autem & Eliacē at-  
que Dialecticē nullam mentionem facit. Ea  
vero quæ Pyrrhonia dicitur, propter obscuri-  
tatem à plurimis repudiatur. Hanc ipsam  
tamen plerique ex parte sectam esse dicunt,  
ex parte negant. Eam denique sectam dicit  
aiunt quæ rationem aliquam iuxta id quod  
apparet, & in promptu est sequitur aut se-  
qui

qui videtur: iuxta quod & σονεττικὸν non incongruè sectam appellabimus. Verum si sectam intelligimus appellationem ex his dogmatibus constarem quæ sibiipsis cōsentiant, non iam appellabitur secta: neque enim dogmata sive decreta habet. Ista de philosophiaæ initiis, auctibus, partibus, ac sectis, paucis diximus. Quanquam haud ita pridem inventum quædam secta à Potamone Alexandrino inventa est, qui de singulis sectis quæ sibi placere selegit. Vissum autem illi est ( ut in institutione sua fatetur) multiplex esse veritatis examen. Vnum à quo iudicium fiat, hoc est principale: alterum per quod, id est, solertiſſimam intimāque imaginem. Initiaque rerum omnium materiam & qualitatem, effectionē, ac locū: ex quo enim & à quo, & ubi, & in quo. Finem verò ad quem cuncta referantur. Vitam ait esse omni virtute perfecitam, non absque corporis naturalibus, exteriusque bonis. Sed iam de viris ipsis cuiusmodi fuerint dicendum, ac primū de Thalete.

## THALES MILESIUS.

**T**Hales itaque (ut Herodotus & Duris, ac Democritus aiunt) pater Examio, matre Cleobulina, ex Thelidaru familia, qui Phœnicum nobiliſimi, à Cadmo & Agenore

originem ducunt, Platone quoque teste, natus: primusque sapiens vocatus est, quo tempore Damasius Athenis princeps erat, sub quo septem quoque sapientes appellati sunt, ut scribit Demetrius Phaleræus in descriptione principum: Miletia autem ciuis adscriptus est, profectus cum Neleo ex Phœnicio, cum patro solo excidisset, seu (ut aliis visum est) indigena Milesius, & claro genere natus. Post reipub. negotia sese ad contemplandam rerum naturam transtulit. Sanè iuxta quosdam nullum ingenij sui monumentum reliquit. Nam quæ in eum refertur nautica astrologia, Phoci Samiū esse perhibetur. Callimachus inuentorem fuisse minoris vrsæ, ac notasse illius stellas tradit, qua Phœnices nauigant, cuius versus sunt hi:

Kai ἀ μέγες ἐλύτο ταῦτα σαδαδα

Tὸς ἀστρισμος ἦ τάξις φοίνις.

hoc est,

Plaustri notasse dictus est minusculas  
Stellas periti queis nauigant Phœnices.

Secundum quosdam duo sola conscripsit, de conuersione & aequinoctio, cetera facilia esse ad percipiendum arbitratus. Putant plerique primum astrologiæ secreta rimatum, solis defe. Et us conuersionesque prædixisse, ut ait Eudemus in ea quā de Astrologia scripsit historia. Quocirca Xenophanem & Herodotum illum

maxi

maximè fuisse miratos. Id ipsum autem Heraclitus Democritusque testantur. Sunt qui illum immortales animos primum dixisse asseruerent, ex quibus est Chœrilus poeta. Primus & solis cursum à conuersione in conuersionem recuperit: solisque magnitudini lunarem orbem comparatum, septingentesimam & vicesimam illius partem esse primus (ut quibusdam placet) dixit. Primus etiam mensis ultimam τριακήνδα, hoc est, tricesimam vocavit. De natura quoque primus ipse differuit. Inanimatis etiā illum animas inesse putasse Aristoteles & Hippias auctores sunt, coniūcientem id ex magneti lapide, & electro. Ab Aegyptijs verò præcepta geometriæ eruditum, primum descripsisse circuli triangulum rectis lateribus, sis. Τριακάδα  
quā Attici  
τριακήνδα  
et vocant,  
quod in eā  
definat &  
rursū na-  
scatur in  
sis.

 & immolasse bouem, refert Pamphila. alijs Pythagoram dicunt, ut Apollodorus supputator. Porrò quæ Callimachus ait Euphorbum Phrygem inuenisse, σονακήνδα & trigona, quæque ad linea& speculationem pertinent, ea iste auxit atque propagauit. Constat illum & reipublic. commodis optimè consuluisse. Nam cùm Milesios Croesus socios habere cuperet, obstitit ille, eaque res postea Cyro victoria potito salus ciuitatis fuit. Solitariam eum ac privatam vitam adamasse tradit Heraclides. Quidam vxore duxisse, filiumque Cibistum procreasse, alijs cælibem perseverasse, sororis-

que filium sibi adoptasse ferunt. Et cum rogaretur cur liberis non daret operam, fertur respondisse eum ipsum id facere quod liberorum non teneretur amore. Urgenti matri, ut se matrimonij vinculis astringeret: adhuc intempestuum esse se dixit. Ingravescente iam etate cum sibi acrius insisteret: Iam, inquit, intempestuum est. Scribit autem Hieronymus Rhodius in secundo commentariorum, cum vellet ostendere quoniam sit facile ditari, praecognita futura libertate, conductisse olearia, pecuniasque innumeras sibi comparasse. Principium omnium equam esse dixit, & animatum mundum, a demonibus plenum. Anni tempora, illorumque vicissitudines primum inuenisse ferunt, eumque in trecentos sexaginta quinque dies diuisisse. Nullo praceptorre usus est, nisi quod Aegyptiis sacerdotibus, eò profectus, familiariiter adhaesit. Porro Hieronymus mensum esse pyramides, umbram obseuando, memoria tradidit, quando nobis aqua magnitudine sunt. Thrasybulo quoque Milesiorum tyranno (ut ait Mynies) conuixit. Quae verò de tripode à piscatoribus inuento, sapientibusque à plebe Milesiorum dedicato, memorantur, manifesta sunt. Aiunt enim Ionicos adolescentes, quosdam à piscatoribus Milesiis iactum retis emisse: capto deinde & educto tripode, orta contentio, non ante sedata est, quam

Del

Delphos à Milesiis missum, responsūmque à deo est:

Ἐκ νοῦ Μιλύτες Ρίποδε τίχει φοῖβον ἐρωτᾶς;  
Τίς σοφίη παῖτων πρῶτος, τότες ρίποδαίδω.

hoc est,

De tripode ex Phœbo quæris Milesia proles,  
Huic tripodem addico cui sit sapientia pri-  
ma.

Datur ergo Thaleti, Thalesque illum alijs  
dat, & rursus alius alijs, donec ad Solonem  
ventum est. Qui deum primum esse sapien-  
tia asserens, illum Delphos misit. Ista Cal-  
limachus in iambis aliter tradit, accepta à  
Leandro, Milesio. Bathyclem enim quem-  
piam Arcadem phialam reliquisse, atque  
iußisse dari sapientissimo, datāmque Tha-  
leti, ac per orbem rursum Thaleti, quam ille  
Apollini Didymæo misit, sic dicens secundum  
Callimachum:

Θαλῆς μὲν τῷ μεθοῦντι Νείλον δίδυμος.

Δίδωσι τοτοδις λαβὼν αριστῶν.

hoc est,

Plebem regenti me Thales Nileo dat,  
Clarum bis hoc qui iam assecutus est donū.  
Pedestrīs autem oratio sic se habet. Thales  
Examij filius Milesius, Apollini Delphinio  
Græcorum præmium bis nactus, Qui autem  
circuntulerat phialam Bathyclis filius, Thi-

28 DIOG. LAERT. DE VITA  
tion vocabatur, ut Eleusis ait in libro de Achille, & Alexo Mindus in nono fabulosorū. Eudoxus autem Cnidius Euantésque Milesius aiunt Crœsi amicum quendam aureum poculum à rege accepisse, ut illud sapientissimo Græcorum daret, ipsumq; Thaleti dedisse, peruenisseque ad Chilonem. Ei verò, cùm à Pythio quereret, quisnam esset se sapientior, responsum esse Mysonem, de quo suo loco dicemus. Hunc Eudoxus pro Cleobulo, Plato pro Periandro ponit. De ipso hæc respondit Apollo:

Οἰταῖον τινα φημὶ Μύσων ἐν χλωὶ γένεσθαι,  
Σὲ μᾶλλον πραπίδειν αφηρότα πονηδία  
μησίν.

hoc est,

Chena  
verbis Laco-  
niæ, unde  
oriundus  
erat My-  
so.  
Oetæum quendam prognatum Chene My-  
sonem,

Te magis esse aio rebus sublimibus aptum.

Qui autem rogauerat, Anacharsis fuit.

Dædacus Platonicus, & Clearchus phialam à Crœso ad Pittacum missam, atque ita in orbem circumlatam ferunt. Andro verò in tripode, Argiuos ait virtutis præmium sapientissimo Græcorum tripoda constituisse, eumq; Aristodemum Spartanum fuisse iudicatum, qui item concederit Chiloni. Meminit Aristodemis Alcaeus quoque, illi adscribens dictum illud apud Spartiatas celebre:

Xρύματ' αὐτὸς, περιχρήσις δὲ τοῖς πίληστροις.

hoc est,

Pauper nemo probus, quantius dives habebetur.

Plerique à Periandro ad Thrasibulum Milesorum tyrannum onustam nauem missam referunt. Ea vero cum circa Coum mare naufragium fecisset, inuentum post a piscatoribus tripodem qui ea vehebatur. Phanodicus vero circa mare Atticum repertum, atque in urbem delatum scribit, factaque contentione, ex decreto publico Bianti missum. Causam suo loco dicemus, cum de Biante dicendum erit. Alij à Vulcano fabrefactum tradunt, ac promunere Pelopi à deo datum, cum ille uxorem duceret demum ad Menelaum peruenisse, raptumque cum Helena ab Alexandro in Coum mare fuisse cōiectum, Lacena rixarum causam fore asserente. Postea cum quidam illuc Lebedij retis iactum mercati essent, tripoda quoque fuisse comprehensum, & cum exorto cum piscatoribus iurgio Coum ascendissent, nihilque proficeret, Miletum, quæ erat metropolis eam rem detulerunt. Missi à Milesiis legati qui eam rem componerent, infecto negotio reuersi sunt. Milesij ut se contemptos viderunt, aduersus Coos armis decernere parant, plurimisque hinc inde cadentibus, diuino oraculo responsum est, sapientissimo dan-

Miletus,  
Ionū me-  
tropolis,

dum

**Meropes** Coi, à Me. Apollini. Cui itaque responsum,  
rope Tri- Mη πρίτρον λίξειν νένος μερόπων καὶ ίώνων  
podæ filio Πρίμοντος χριστουργού φαῖτος βάλε πέντε  
& Meropis insula, Ex πόλιος πέμφιται καὶ δίκον αἰδρὸς ἵκηται  
quæ post- Os δεδάκητα τάτ' ἔντα τάτ' ἐνδιήντα πρό το  
ca Cos apόντα.  
pellata est

Hoc est,

*Non prius Ionij Meropésque à Marte rece-  
dent,*

*Quām tripodem auratum, pelagus quem  
misit in altum*

*Vulcanus, vos rursus ipsi mittatis in ædes:  
Mox hominie, cui sit sapientia noscere  
prompta.*

*Quæ sunt, quæ faciunt, quæ mox ventura  
trahantur.*

Milesius (ut supra iam diximus) responsum,  
De tripode ex Phœbo quæris Milesia proles.  
Sed de his haec tenus, Hermippus autem in  
vitis, in hunc refert quod à quibusdam de  
Socrate dicitur. Aiebat enim, inquit, trium  
maxime rerum causa gratias se fortune a-  
gere. Primo quod homo, non bestia: deinde,  
quod vir, non mulier: tertio; quod Gra-  
cus natus esset, non barbarus. Fertur cùm  
domo exiret contemplandorum siderum cau-  
sa in subiectam fossam incidisse, petulantique  
pro

probro dictum ab anu domestica: Quaratione, ô Thales, quæ in cælis sunt comprehensurum te arbitraris, qui ea quæ sunt ante oculos videre non vales? Astronomiæ sancè fuisse studiosissimum, & Timon vidit, qui illum in Sillis laudat, cùm ait,  
 Οἶοντας Θάλην σοφῶν σοφὸν ἀστρονόμον.  
 hoc est,

Qualis erat sophiaq; Thales cæliq; peritus.  
 Porrò quæ ab eo scripta sunt, ad ducentos versus pertingere Lebon Argivius auctore est, inscriptosque imagini ipsius versibus,  
 Τίνθε Θάλην μίλια τοιαὶ θρύψασιν διέξει  
 Αστρολόγον παύτων προσβύτατον σοφίαν.  
 hoc est,

Hunc quæ nutriuit Milesia terra Thalem,

Astrologum primi nominis ipsatulit.  
Quæ autem eius nomine circumferuntur, hæc sunt: Non multa verba prudentis animi indicium sunt. Vnum aliquid sapiens diuina, vnu quippiam præclarum elige: obstrues enim os loquacium hominum non paucorū. Feruntur eius & istæ sententiae. Antiquissimum eorum omnium quæ sunt, deus: ingenitus enim pulcherrimum mūdūs: à deo enim factus est. maximum locus, capit enim omnia: velocissimum mens, nā per vniuersa discurrit: fortissimum necessitas, cuncta enim superat: sapientissimū tens.

tempus, inuenit namq; omnia. Nihil ait mor-  
 tem à vita differre. Tu verò aiebat quispiam,  
 quare non moreris? Quia nihil, inquit, dif-  
 fert. Sciscitanti cuidam, utrum prius fa-  
 etum esset, nox an dies: nox, ait, una prius  
 die. Interrogatus, \*latéretne deo homo malè  
 agens: Ne cogitans quidem, inquit. Percon-  
 tanti adultero, an iuraret non commisisse se  
 adulterium: Non est, ait, per iurium adulterio  
 deterius. Interrogatus quidnam esset diffici-  
 le: Se, inquit, ipsum noscere: quid contrà fa-  
 cile, ab alio moneri: quid suauissimum. frui:  
 quid deus, quod initio & fine caret: quid dif-  
 ficile, vidisse tyrannum, inquit, senem. Quo  
 pacto aduersæ fortunæ impetus quispiam fe-  
 rat facillimè: Si inimicos, ait, videat dete-  
 riens affectos. Quomodo optimè ac iustissimè  
 viuemus: Si quæ in alijs reprehendimus, ait,  
 ipsi nō faciamus. Quisnam felix sit: qui corpo-  
 re, inquit, sanus, fortuna locuples, animo non  
 ignarus neque imperitus est. Amicorum præ-  
 sentium & absentium èquè memores debere  
 esse. Non componere faciem, sed bonarum ar-  
 tium studijs animum excolere præclarū esse.  
 Noli, inquit, ditari nequiter, neque in ius te-  
 vocet sermo contra coniunctos tibi ac socios  
 dictus. Quaecunque ait, stipendia parentibus  
 intuleris, eadem ipse à filiis expecta. Nilum  
 ait excrescere, quando etesiae, qui contrarij  
 sunt,